

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

MÊS/ANO DA COMPRA: 10/2022

<b>Órgão Requisitante</b> CAMARA MUNICIPAL	<b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de passagem aérea, de Porto Alegre/RS à Brasília/DF e retorno, para o vereador Marciano Marcos Rube	
<b>Fornecedor</b> EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - I	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 10.753.900/0001-63
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília -	UN 4.228,21 1,0000 4.228,21
<b>Total da Compra</b> 4.228,21	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de passagem aérea, de Porto Alegre/RS à Brasília/DF e retorno, para os vereadores Gilmar Alves Mart	
<b>Fornecedor</b> EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - I	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 10.753.900/0001-63
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília -	UN 3.811,32 2,0000 7.622,64
<b>Total da Compra</b> 7.622,64	
<b>Órgão Requisitante</b> UNIDADES SUBORDINADAS	<b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49
<b>Objeto da Compra</b> Contratação com manutenção e assistência técnica do módulo GOVBR CT – Controle Interno, para os meses de nove	
<b>Fornecedor</b> GOVERNANÇABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 04.311.157/0001-99
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
GOVBR CT - Controle Interno -	mês 390,00 2,0000 780,00
<b>Total da Compra</b> 780,00	
<b>Objeto da Compra</b> Contratação emergencial para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade, até que	
<b>Fornecedor</b> MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 61.074.175/0001-38
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Seguro total para o veículo Chevrolet Tracker T A LTZ, placas JAS7A19, ano 2021 modelo 2022, chassi nº 9BGEN76H0NB107921 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140,00: -	UN 2.296,00 1,0000 2.296,00
<b>Total da Compra</b> 2.296,00	
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a inscrição no Curso Presencial "O Planejamento da Contratação com Base na Nova Lei de Licita	
<b>Fornecedor</b> DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 13.021.017/0001-77
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Inscrição -	UN 945,90 1,0000 945,90
<b>Total da Compra</b> 945,90	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de passagem aérea, de Porto Alegre/RS à Brasília/DF e retorno, para a Vice Prefeita Deisi Tamiozzo	
<b>Fornecedor</b> EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - I	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 10.753.900/0001-63
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília -	UN 3.811,32 1,0000 3.811,32

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

<b>Total da Compra</b>	3.811,32
------------------------	----------

<b>Órgão Requiritante</b> FUMDICA - FUNDO MUN.DOS DIREITOS DA CRIA	<b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a contratação de empresa para prestação de serviços de instalação e manutenção de brinquedos,	
<b>Fornecedor</b> LUCIANO M. GOETTEMS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 20.891.176/0001-98
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Prestação de serviço -	UN 5.000,00 1,0000 5.000,00
<b>Total da Compra</b>	5.000,00

<b>Órgão Requiritante</b> UNIDADES SUBORDINADAS	<b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição emergencial de equipamentos e materiais para possibilitar o perfeito monitoramento de alarme do pré	
<b>Fornecedor</b> PROTEC VIGILANCIA ELETRONICA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 93.292.381/0001-00
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
01 central de alarme Active-20 Ethernet-Tec 300- JFL; 01 teclado Lcd Tec 300 para central JFL Active 8, Active 20, Active 32 DUO; 01 Módulo de Comunicação Ethernet Internet e 01 kit instalação. -	UN 1.776,00 1,0000 1.776,00
Cabo Lan -	M 4,00 40,0000 160,00
<b>Total da Compra</b>	1.936,00

<b>Objeto da Compra</b> Contratação com manutenção e assistência técnica do módulo GOVBR CT – Controle Interno, para os meses de nove	
<b>Fornecedor</b> GOVERNANÇABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 04.311.157/0001-99
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
GOVBR ACP - Acompanhamento Permanente -	mês 1.200,00 3,0000 3.600,00
<b>Total da Compra</b>	3.600,00

<b>Objeto da Compra</b> Contratação emergencial para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade, até que	
<b>Fornecedor</b> MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 61.074.175/0001-38
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Seguro total para o veículo Renault Fluence DYN20A, placas IXG 3312, ano 2016 modelo 2016, chassi n° SA1LZLHOTGL261598 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140.00: -	UN 745,00 1,0000 745,00
<b>Total da Compra</b>	745,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de uma placa de vídeo para substituição no computador patrimônio n° 7408, de uso desta secretaria.	
<b>Fornecedor</b> SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 05.582.316/0001-52
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Placa de vídeo com as seguintes especificações: Mecanismo gráfico: AMD Radeon R5 220; Barramento: PCI Express 2.0 padrão; Memória: 2 GB; Clock: 650 MHz; Clock de memória: 1066 ~ 1333 MHz; Interface de memória: 64 bits; Resoluções máximas: D-Sub: 2048 x 1536 e DVI: 2560 x 1600; Entradas: 1 x DVI, 1 x VGA e 1 x HDMI; Suporte a	UN 288,00 1,0000 288,00
<b>Total da Compra</b>	288,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a inscrição no Curso Presencial "O Planejamento da Contratação com Base na Nova Lei de Licita				
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Inscrição -		UN	2.837,70	1,0000
<b>Total da Compra</b>	2.837,70			<b>Valor Total</b>
				2.837,70
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de um SSD para substituição no notebook patrimônio nº 6874 de uso da Secretaria Municipal de Admini				
<b>Fornecedor</b>	ROGES ADORIAN	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	32.320.766/0001-40	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
SSD com capacidade de 480GB; Capacidade de Leitura: 540MB/s; Capacidade de Gravação: 450MB/s; Fator de Forma: 2.5"; Interface: SATA; Temperatura de Operação: 0°C a 70°C; Vibração em operação: 2,17G; Capacidade de Leitura Sequencial: 500MB/s; Capacidade de Gravação Sequencial: 450MB/s; Vibração quando não está em operação: 20G; Garantia Fabricante: 3 anos -		UN	378,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	378,00			<b>Valor Total</b>
				378,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
<b>Fornecedor</b>	PASQUALOTTI & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	32.445.589/0001-28	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Suco misto de pêssego e maçã, caixa de 1 litro, contendo os seguintes ingredientes: água, açúcar, suco concentrado de pêssego, suco concentrado de maçã, acidulante ácido cítrico, antioxidante ácido ascórbico, aroma natural de pêssego, estabilizante goma xantana e corante beta caroteno -		CX	90,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	90,00			<b>Valor Total</b>
				90,00
<b>Órgão Requisitante</b> UNIDADES SUBORDINADAS		<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Contratação emergencial para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade, até que				
<b>Fornecedor</b>	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	61.074.175/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Seguro total para o veículo Renault Logan Expression Pack Advantage 1.6, ano 2017, modelo 2018, placas IYD2987, chassi 93Y4SRFH4JJ054085, (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00: Franquia máxima		UN	696,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	696,00			<b>Valor Total</b>
				696,00
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a inscrição nos Cursos presenciais "Seminário de contabilidade aplicada ao setor público" a s				
<b>Fornecedor</b>	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.675.477/0001-16	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Inscrição -		UN	2.400,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	2.400,00			<b>Valor Total</b>
				2.400,00
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a inscrição no curso presencial "Elaboração do orçamento para 2023 com ênfase na nova classif				
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Inscrição -		UN	599,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				<b>Valor Total</b>
				599,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

<b>Total da Compra</b>	599,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de passagem aérea, de Porto Alegre/RS à Brasília/DF e retorno, para a Secretária Municipal da Fazen					
<b>Fornecedor</b>	EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - I	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.753.900/0001-63		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília -		UN	3.811,32	1,0000	3.811,32
<b>Total da Compra</b>	3.811,32				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	26.675.061/0001-42		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Impressora Térmica não fiscal com as seguintes características mínimas: método de impressão: transferência térmica direta; velocidade: 250mm/s (para textos & gráficos); resolução: 8 pontos/mm (203 x 203 dpi); densidade do ponto: 0,125 mm x 0,125 mm; comprimento: 58,76,80 and 82,5 mm (640 dots/line) maximum; características por linha: 24, 32, 48, 64 (ESC/BEMA) ou 21, 28, 42, 56 (ESC/POS); alimentação do papel: bobina interna; -		UN	900,00	1,0000	900,00
<b>Total da Compra</b>	900,00				
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de					
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Gasolina comum -		L	4,76	250,0000	1.190,00
<b>Total da Compra</b>	1.190,00				
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a inscrição no Curso Online "Formação em contabilidade pública - práticas introdutórias sobre					
<b>Fornecedor</b>	J. M. M. SCARAMELLI ASSESSORIA E TREINAMENTOS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	29.247.017/0001-20		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -		UN	1.997,00	1,0000	1.997,00
<b>Total da Compra</b>	1.997,00				
<b>Órgão Requisitante</b>	UNIDADES SUBORDINADAS	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição emergencial de equipamentos e materiais para possibilitar o perfeito monitoramento de alarme do pré					
<b>Fornecedor</b>	PROTEC VIGILANCIA ELETRONICA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	93.292.381/0001-00		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
01 central de alarme Active-20 Ethernet-Tec 300- JFL; 01 teclado Lcd Tec 300 para central JFL Active 8, Active 20, Active 32 DUO; 01 Módulo de Comunicação Ethernet Internet e 01 kit instalação. -		UN	1.776,00	1,0000	1.776,00
Cabo Lan -		M	4,00	40,0000	160,00
<b>Total da Compra</b>	1.936,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peças para o conserto do veículo Chevrolet Cobalt, ano 2014, modelo 2015, placas IWC 5760, perte					
<b>Fornecedor</b>	DOLOVITSCH E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	91.616.482/0001-64		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Parafuso pastilha -		UN	2,00	2,0000	4,00
Montante dianteiro -		UN	450,00	2,0000	900,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

Porca de roda -	UN	7,00	1,0000	7,00
Junta homocinética -	UN	270,00	1,0000	270,00
<b>Total da Compra</b>				1.181,00
<b>Objeto da Compra</b> Contratação emergencial para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade, até que				
<b>Fornecedor</b>	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	61.074.175/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Seguro total para o veículo Chevrolet Cobalt, cor prata, placas IWC 5760, Renavam 01027841276, chassi 9BGJC69XOFB162924, fabricação nacional, ano de fabricação 2014 e modelo 2015, (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais	UN	608,00	1,0000	608,00
<b>Total da Compra</b>				608,00
<b>Objeto da Compra</b> Contratação emergencial para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade, até que				
<b>Fornecedor</b>	GENTE SEGURADORA S/A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.180.605/0001-02	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Seguro total veículo Chevrolet S10, cor prata, fabricação e modelo 2015, Cabine Simples, Motor 2.4 Flexpower, chassi nº 9BG144CP0FC429427, placas IXC2897, Renavam 01078342668 (sem condutor determinado), com franquias reduzidas, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais - R\$ 30.000,00; - -	UN	1.399,29	1,0000	1.399,29
<b>Total da Compra</b>				1.399,29
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais necessários para o conserto do banco do caminhão MB 1620 Classic, ano 2009, placas IPY				
<b>Fornecedor</b>	PANASSOL E MORAIS ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.004.250/0001-28	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -	UN	600,00	1,0000	600,00
<b>Total da Compra</b>				600,00
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para o conserto do banco do caminhão MB 1620 Classic, ano 2009, placas IPY				
<b>Fornecedor</b>	PANASSOL E MORAIS ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.004.250/0001-28	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços -	UN	300,00	1,0000	300,00
<b>Total da Compra</b>				300,00
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de				
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Gasolina comum -	L	4,76	2.000,0000	9.520,00
<b>Total da Compra</b>				9.520,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços para conserto do ar condicionado da motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013, patrimôn				
<b>Fornecedor</b>	LUCIANO FRANÇOIS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.365.445/0001-82	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviços -		UN	680,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	680,00			<b>Valor Total</b>
				680,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais para conserto do ar condicionado da motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013, patrimô				
<b>Fornecedor</b>	LUCIANO FRANÇOIS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.365.445/0001-82	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Aquisição de eventuais materiais -		UN	1.440,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.440,00			<b>Valor Total</b>
				1.440,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais necessários para o conserto da bomba submersa patrimônio nº 6397 e do quadro de comand				
<b>Fornecedor</b>	ROSIMAR BONES EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.440.832/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Aquisição de materiais -		UN	2.800,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	2.800,00			<b>Valor Total</b>
				2.800,00
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviço de retirada, conserto e colocação da bomba submersa patrimônio nº 6397 e do quadro de co				
<b>Fornecedor</b>	ROSIMAR BONES EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.440.832/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço -		UN	1.750,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.750,00			<b>Valor Total</b>
				1.750,00
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa especializada para elaboração, adequação atualização do projeto de pavimentação asfált				
<b>Fornecedor</b>	BOURSCHEID ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.928.163/0001-80	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço de elaboração, adequação atualização do projeto de pavimentação asfáltica em CBUQ da ERS 539 que liga a parte urbana do município de Nova Ramada (Pinhal) a ERS 155 (10,10 Km) -		UN	7.400,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	7.400,00			<b>Valor Total</b>
				7.400,00
<b>Órgão Requisitante</b>	EDUCAÇÃO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a inscrição no curso presencial "SIGPC - Prestação de contas dos recursos do FNDE: PNATE, PNA				
<b>Fornecedor</b>	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.733.811/0001-42	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Inscrição -		UN	700,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	700,00			<b>Valor Total</b>
				700,00
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
<b>Fornecedor</b>	CLÁUDIO GILBERTO PATZ - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	04.818.511/0001-76	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	4,42	468,0000
				<b>Valor Total</b>
				2.068,56

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

Serviços de transporte escolar - Linha 04 -	km	4,45	1.610,0000	7.164,50
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -	km	4,45	575,0000	2.558,75
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	4,42	234,0000	1.034,28
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	4,42	1.638,0000	7.239,96
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -	km	4,45	115,0000	511,75
<b>Total da Compra</b>			20.577,80	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição emergencial de equipamentos e materiais para possibilitar o conserto e perfeito monitoramento de al				
<b>Fornecedor</b>	PROTEC VIGILANCIA ELETRONICA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	93.292.381/0001-00	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
02 expansor de zonas zx8 p/ central evo192; 01 central paradox 16+176 zonas evo; 01 módulo gprs universal m-300+; 01 kit de instalação -		UN	5.859,00	1,0000
Cabo de rede capa dupla uso externo -		M	8,00	200,0000
Bateria 12v/7ah -		UN	150,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>			7.609,00	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais necessários para o conserto de máquina de costura Singer, patrimônio nº4840, de uso da				
<b>Fornecedor</b>	CEMAVI MÁQUINAS E AVIAMENTOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.646.994/0001-43	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Aquisição de materiais -		UN	28,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>			28,00	

<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para o conserto de máquina de costura Singer, patrimônio nº4840, de uso da				
<b>Fornecedor</b>	CEMAVI MÁQUINAS E AVIAMENTOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.646.994/0001-43	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço -		UN	390,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>			390,00	

<b>Objeto da Compra</b> Contratação emergencial para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade, até que				
<b>Fornecedor</b>	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	61.074.175/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Seguro total para o veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, chassi nº 93Y4SRFH4JJ199187, motor número H4ME734Q034062 RENAVAM: 01143082092 Placas IYI 7753 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de -		UN	696,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>			696,00	

<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
<b>Fornecedor</b>	DIONES DE MARCHI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.754.205/0001-16	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -		km	5,07	67,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -		km	5,07	1.072,0000
				5.435,04

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	5,07	201,0000	1.019,07
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	4,41	1.638,0000	7.223,58
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	4,41	468,0000	2.063,88
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	4,41	234,0000	1.031,94
<b>Total da Compra</b>		17.113,20		

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a prestação de serviço de inspeção veicular realizado por empresa autorizada pelo Município,				
<b>Fornecedor</b>	SIMON INSPEÇÃO VEICULAR LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.225.436/0002-71	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço de inspeção veicular -		UN	390,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	390,00			

<b>Objeto da Compra</b> Contratação emergencial para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade, até que				
<b>Fornecedor</b>	GENTE SEGURADORA S/A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.180.605/0001-02	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 634.743,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): N° de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 110.963,32); - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: N° de Passageiros 60 - Morte Acidental R\$ 52.895,25; Invalidez Permanente R\$52.895,25 e D.M.H. R\$ 12.694,86; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -		UN	2.369,32	2.369,32
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 634.743,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): N° de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32); - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: N° de Passageiros 32 - Morte Acidental R\$ 52.895,25; Invalidez Permanente R\$ 52.895,25 e D.M.H. R\$ 12.694,86; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -		UN	1.862,03	1.862,03
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 634.743,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): N° de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32); - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: N° de Passageiros 30 - Morte Acidental R\$ 52.895,25; Invalidez Permanente R\$ 52.895,25 e D.M.H. R\$ 12.694,86; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -		UN	1.916,38	1.916,38
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 634.743,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): N° de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32); - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: N° de Passageiros 30 - Morte Acidental R\$ 52.895,25; Invalidez Permanente R\$ 52.895,25 e D.M.H. R\$ 12.694,86; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -		UN	1.825,80	1.825,80
Seguro total para o veículo Chevrolet Spin, 1.8 Econoflex LTZ, monovolume, ano de fabricação e modelo 2017/2018, motor número GFM029603, chassis n° 9BGJC7520JB155482, Placas IYC 7537 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00: Franquia máxima dos seguinte -		UN	888,46	888,46



## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 634.743,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): N° de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32); - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: N° de Passageiros 25 - Morte Acidental R\$ 52.895,25; Invalidez Permanente R\$52.895,25 e D.M.H. R\$ 12.694,86; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	UN	1.735,21	1,0000	1.735,21
<b>Total da Compra</b>				10.597,20
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para o conserto da lavadora Jacto, patrimônio nº 3033, utilizada na manuten				
<b>Fornecedor</b>	GERSON MACHADO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	06.192.895/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço -		UN	50,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	50,00			50,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais necessários para o conserto da lavadora Jacto, patrimônio nº 3033, utilizada na manute				
<b>Fornecedor</b>	GERSON MACHADO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	06.192.895/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Aquisição de materiais -		UN	224,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	224,00			224,00
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de				
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Óleo diesel S10 -		L	6,61	6.000,0000
<b>Total da Compra</b>	39.660,00			39.660,00
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
<b>Fornecedor</b>	CLENI FERNANDES DOS SANTOS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	35.874.195/0001-83	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -		km	4,38	119,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -		km	4,38	1.547,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -		km	4,38	714,0000
<b>Total da Compra</b>	10.424,40			3.127,32
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios				
<b>Fornecedor</b>	PASQUALOTTI & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	32.445.589/0001-28	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -		UN	19,99	2,0000
<b>Total da Compra</b>	39,98			39,98
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para o conserto da impressora Epson L6191, patrimônio nº 7070, de uso da Se				
<b>Fornecedor</b>	THOMI INFORMATICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	47.236.428/0001-00	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço -		UN	195,00	1,0000
				195,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

<b>Total da Compra</b>	195,00
------------------------	--------

<b>Órgão Requiritante</b> UNIDADES SUBORDINADAS	<b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49
---	--------------------------------

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de				
<b>Fornecedor</b> MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 09.131.909/0003-15			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Óleo diesel S10 -	L	1.691,15	1,0000	1.691,15
<b>Total da Compra</b>	1.691,15			

<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços de apresentação de duas sessões do espetáculo teatral "A Menina da Biblioteca" no dia 2				
<b>Fornecedor</b> ASSOCIAÇÃO TEATRO LUZ & CENA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 03.216.079/0001-80			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Peça teatral "A Menina da Biblioteca" -	UN	4.500,00	2,0000	9.000,00
<b>Total da Compra</b>	9.000,00			

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a inscrição para competição esportiva da 13ª Copa Santiago de Futsal Menor, da categoria Masc				
<b>Fornecedor</b> PAULO HENRIQUE TAMIOZZO VAUCHER BANDEIRA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 33.471.603/0001-20			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição na 13ª Copa Santiago de Futsal -	UN	500,00	1,0000	500,00
<b>Total da Compra</b>	500,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b> RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 46.728.867/0001-69			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
MESA OFICIAL DE TÊNIS DE MESA COM REDE - 25MM - Mesa para Tênis de Mesa com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation); - Bordas laterais em perfil de MDF que asseguram estabilidade dos tampos; - Acabamento em primmer azul com secagem UV e linhas demarcatórias brancas; - Pés em tubo de 50mm de estrutura de aço com revestimento em pó preto com pintura epóxi, com rodízios para transporte; - Cada metade da mesa possui pernas dobráveis e quatro rodas com travas de segurança. Um dispositivo anti-inclinação está incluído para sua maior segurança. - Regulagem de altura dos pés. proporcionando conforto ao jogo para	UN	2.389,00	2,0000	4.778,00
<b>Total da Compra</b>	4.778,00			

<b>Órgão Requiritante</b> FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49
--	--------------------------------

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a aquisição de fraldas para serem distribuídas gratuitamente na Unidade Básica de Saúde desta				
<b>Fornecedor</b> CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 02.231.696/0001-92			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Fraldas para distribuição -	UN	6.772,00	1,0000	6.772,00
<b>Total da Compra</b>	6.772,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição emergencial de equipamentos e materiais para possibilitar o perfeito monitoramento de alarme do pré				
<b>Fornecedor</b> PROTEC VIGILANCIA ELETRONICA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 93.292.381/0001-00			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
01 central de alarme Active-20 Ethernet-Tec 300- JFL; 01 teclado Lcd Tec 300 para central JFL Active 8, Active 20, Active 32 DUO; 01 Módulo de Comunicação Ethernet Internet e 01 kit instalação. -	UN	1.776,00	1,0000	1.776,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

Cabo Lan -	M	4,00	40,0000	160,00
<b>Total da Compra</b>				1.936,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peça para o conserto do veículo Renault Logan Dynamique, ano 2016, modelo 2017, placas IXG 7275,				
<b>Fornecedor</b>	DOLOVITSCH E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	91.616.482/0001-64	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Jogo de sapata de freio traseiro -	JG	400,00	1,0000	400,00
<b>Total da Compra</b>				400,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos, materiais de cama, mesa e banho, farmacológicos, hospitalares, laboratoriais e sim				
<b>Fornecedor</b>	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.411.441/0001-86	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Tala moldável resgate, tamanho PP (30x08x02), confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A. (Etil Vinil Acetato) -	UN	7,00	5,0000	35,00
Máscara de não reinalação c/ reservatório adulto Hudson; transparente; vinil claro e suave para conforto do paciente e fácil visualização; com um tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m; presilha ajustável para maior conforto e fixação; válvula de segurança de baixa resistência que previne a reutilização do ar expirado e permite o	UN	14,60	10,0000	146,00
Tala moldável resgate, tamanho G (86x10x02), confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A. (Etil Vinil Acetato) -	UN	13,30	5,0000	66,50
Tala moldável resgate, tamanho M (63x09x02), confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A. (Etil Vinil Acetato) -	UN	10,50	10,0000	105,00
Solução isotônica cloreto de sódio, 0,9%, 250 ml estéril apirogênica, sistema fechado, caixa c/ 50 unid. (C/ registro ANVISA). -	CX	431,50	2,0000	863,00
Embalagem para esterilização SMS 40g 100x100cm, Manta 100% polipropileno, revestida por uma camada externa de Spunbond para garantir a maleabilidade e uma camada interna de Meltblown proporcionando uma barreira microbiana, com isenção de produtos químicos na sua fabricação; resistência à tração e suporta todos os processos de esterilização, sem risco de rasgos ou micro fissuras; estrutura e gramatura homogêneas, isento de partículas e não libera particulado, mantendo a integridade da barreira microbiana; embalagem com 100 unid. -	PAC	370,00	10,0000	3.700,00
Cateter para oxigênio tipo óculos adulto (com registro na ANVISA) -	UN	1,00	50,0000	50,00
<b>Total da Compra</b>				4.965,50
<b>Objeto da Compra</b> Contratação emergencial para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade, até que				
<b>Fornecedor</b>	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	61.074.175/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Seguro total para o veículo Renault Logan EXP 16 SCE, placas IYR 7516, ano 2018 e modelo 2019, chassi nº 93Y4SRFH4KJ519416(o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140,00: -	UN	710,00	1,0000	710,00
Seguro total para o veículo Renault Logan EXP 16 SCE, placas IYR 7488, ano 2018 e modelo 2019, chassi nº 93Y4SRFH4KJ478804(o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140,00: -	UN	710,00	1,0000	710,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

Seguro total para o veículo Renault Logan DYNA 16, placas IXG 3303, ano 2016 e modelo 2017, chassi nº 93Y4SRD6EHJ393425 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140.00: -	UN	639,00	1,0000	639,00
Seguro total para o veículo Renault Logan DYNA 16, placas IXG 7275, ano 2016 e modelo 2017, chassi nº 93Y4SRD64HJ384315 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140.00: -	UN	639,00	1,0000	639,00
Seguro total para o veículo Renault Logan DYNA 16 M, placas IWD 5918, ano e modelo 2014, chassi nº 93Y4SRD64FJ683759(o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140.00: -	UN	565,00	1,0000	565,00
Seguro total para o veículo Renault/Logan EXP 16 SCE, placas IYR 7471, ano 2018 e modelo 2019, chassi nº 93Y4SRFH4KJ478829 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140.00: -	UN	710,00	1,0000	710,00
Seguro total para a motocicleta Honda/NXR 160 BROS, ano/modelo 2017, placas IYA2368, chassi 9C2KD1000HR033076 ( veículo tem condutor determinado), devendo a apólice deverá ter franquia reduzida e contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Franquia CASCO reduzida; - Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.00,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 15.000,00; Danos Morais – R\$ 50.000,00; Assistência 24 horas completo (quincho km	UN	364,00	1,0000	364,00
Seguro total para a motocicleta Honda/NXR 160 BROS, ano/modelo 2017, placas IYA0315, chassi 9C2KD1000HR031329 ( veículo tem condutor determinado), devendo a apólice deverá ter franquia reduzida e contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Franquia CASCO reduzida; - Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.00,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 15.000,00; Danos Morais – R\$ 50.000,00; Assistência 24 horas completo (quincho km	UN	364,00	1,0000	364,00
Seguro total para a motocicleta Honda/NXR 160 BROS, ano/modelo 2017, placas IYA1397, chassi 9C2KD1000HR031313 ( veículo tem condutor determinado), devendo a apólice deverá ter franquia reduzida e contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Franquia CASCO reduzida; - Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.00,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 15.000,00; Danos Morais – R\$ 50.000,00; Assistência 24 horas completo (quincho km	UN	364,00	1,0000	364,00
Seguro total para a motocicleta Honda/NXR 160 BROS, ano/modelo 2017, placas IYA2371, chassi 9C2KD1000HR033101 ( veículo tem condutor determinado), devendo a apólice deverá ter franquia reduzida e contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Franquia CASCO reduzida; - Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.00,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 15.000,00; Danos Morais – R\$ 50.000,00; Assistência 24 horas completo (quincho km	UN	364,00	1,0000	364,00
<b>Total da Compra</b>		5.429,00		

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais para Revisão Obrigatório de 60.000 km da garantia de fábrica do veículo Chevrolet Onix				
<b>Fornecedor</b>	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.485.542/0007-97	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	903,81	1,0000
<b>Total da Compra</b>	903,81			903,81
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços para Revisão Obrigatório de 60.000 km da garantia de fábrica do veículo Chevrolet Onix				
<b>Fornecedor</b>	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.485.542/0007-97	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços -		UN	625,90	1,0000
<b>Total da Compra</b>	625,90			625,90
<b>Objeto da Compra</b> Contratação emergencial para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade, até que				
<b>Fornecedor</b>	GENTE SEGURADORA S/A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.180.605/0001-02	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Seguro total veículo Mercedes Benz, modelo Sprinter – 415 CDI, placas IVD 7717, ano 2013 e modelo 2014, 16 passageiros, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - Cobertura casco (110% VMR-FIPE); - Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio, roubo e furto (110% valor ajuste); - DM (Danos Materiais) R\$ 100.000,00; - DC (Danos Corporais) R\$ 300.000,00; - DMO (Despesas Morais) R\$ 30.000,00; - DMH (Despesas Médicas e Hospitalares) R\$ 5.000,00 por passageiro; - APP - Invalidez (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - APP - Morte (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - Cobertura a terceiros; - Cobertura básica de vidros: franquia máxima vidros, retrovisores e faróis básicos R\$ 200,00: -		UN	1.670,49	1,0000
Seguro total veículo Mercedes Benz, modelo Sprinter – CDI Sprinter TCA Ambulância, placas ITZ 1866, ano 2012 e modelo 2012, 07 passageiros, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - Cobertura casco (110% VMR-FIPE); - Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio, roubo e furto (110% valor ajuste); - DM (Danos Materiais) R\$ 100.000,00; - DC (Danos Corporais) R\$ 300.000,00; - DMO (Despesas Morais) R\$ 30.000,00; - DMH (Despesas Médicas e Hospitalares) R\$ 5.000,00 por passageiro; - APP - Invalidez (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - APP - Morte (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - Cobertura a terceiros; - Cobertura básica de vidros: franquia máxima vidros. retrovisores e faróis básico -		UN	1.369,33	1,0000
Seguro total para o veículo Chevrolet Onix Plus 10TAT PR1, ano 2021, modelo 2021, placas JAS7A21, (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; -		UN	1.185,38	1,0000
Seguro total para o veículo placas JBB3172, com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - Faróis R\$ 140,00; - Reparo de Para-		UN	1.825,80	1,0000
<b>Total da Compra</b>	6.051,00			
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à recarga de 04 cilindro com oxigênio medicinal de 40 litros cada, para a utilização junto a				
<b>Fornecedor</b>	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.099.812/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Recarga cilindro oxigênio de 40 litros -		UN	175,00	4,0000
<b>Total da Compra</b>	700,00			700,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços para o conserto da lavadora marca Brastemp 11kb, patrimônio nº 7020, a qual é utilizada				
<b>Fornecedor</b>	DORILDA APARECIDA DOS SANTOS 65623975020	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.279.842/0001-31	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço -		UN	340,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	340,00			340,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	HELENA CAPITANIO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.315.728/0001-10	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Painel mural de fotos e recados 40x60 cm cinza Garantia mínima 03 meses -		UN	90,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	90,00			90,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	26.675.061/0001-42	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Caixa de som portátil com conexão bluetooth; cor: preta; com alça para facilitar o transporte; especificações gerais: versão do bluetooth: 5.1, tempo de reprodução de música (hrs): 24, potência de saída (w rms): 2 x 40 w rms-woofer + 2 x 40 w rms-tweeter; especificações de áudio: resposta de frequência dinâmica: 50 hz - 20 khz, peso máximo (kg): 5.9; tipo de bateria: li-ion polymer 72.6 wh; tempo de carregamento (hrs): 6.5; características: entrada cabo de áudio 3,5 mm, bluetooth, charging cable, power bank, à prova d'água, wireless, bateria recarregável.Garantia mínima de 01 ano -		UN	26,00	1,0000
Caixa de som portátil com conexão bluetooth; cor: preta; com alça para facilitar o transporte; especificações gerais: versão do bluetooth: 5.1, tempo de reprodução de música (hrs): 24, potência de saída (w rms): 2 x 40 w rms-woofer + 2 x 40 w rms-tweeter; especificações de áudio: resposta de frequência dinâmica: 50 hz - 20 khz, peso máximo (kg): 5.9; tipo de bateria: li-ion polymer 72.6 wh; tempo de carregamento (hrs): 6.5; características: entrada cabo de áudio 3,5 mm, bluetooth, charging cable, power bank, à prova d'água, wireless, bateria recarregável.Garantia mínima de 01 ano -		UN	2.600,00	0,0100
Caixa de som portátil com conexão bluetooth; cor: preta; com alça para facilitar o transporte; especificações gerais: versão do bluetooth: 5.1, tempo de reprodução de música (hrs): 24, potência de saída (w rms): 2 x 40 w rms-woofer + 2 x 40 w rms-tweeter; especificações de áudio: resposta de frequência dinâmica: 50 hz - 20 khz, peso máximo (kg): 5.9; tipo de bateria: li-ion polymer 72.6 wh; tempo de carregamento (hrs): 6.5; características: entrada cabo de áudio 3,5 mm, bluetooth, charging cable, power bank, à prova d'água, wireless, bateria recarregável.Garantia mínima de 01 ano -		UN	2.600,00	0,9900
<b>Total da Compra</b>	2.626,00			2.626,00
<b>Objeto da Compra</b> Determinação de empenho do valor de R\$180,00 mensais em favor do CONASEMS - Conselho Nacional de Sec. Municip				
<b>Fornecedor</b>	CONSELHO NACIONAL DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	33.484.825/0001-88	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Contribuição para o mês de novembro -		mês	455,00	1,0000
Contribuição -		mês	180,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>	815,00			815,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos, materiais de cama, mesa e banho, farmacológicos, hospitalares, laboratoriais e sim				
<b>Fornecedor</b>	CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	15.038.394/0001-44	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9 %, sistema fechado 500ml, caixa com 20 unidades (com registro na ANVISA) -		CX	193,49	10,0000
Álcool etílico hidratado 70% p/ uso hospitalar, frasco 1L (registro ANVISA) -		UN	6,17	50,0000
Curativo adesivo para corte, arranhão ou machucado, protege o ferimento de infecções por bactérias, permitindo que a pele respire, caixa com 35und -		CX	5,93	5,0000

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

Lanterna clínica de alta performance com iluminação LED 3V MD; confeccionada em metal leve de alta qualidade; acabamento anodizado; conveniente clip de bolso; maior durabilidade e resistência; Led de alta potência com vida útil de 10.000 horas; medidas aproximadas do produto: 14 cm de altura, 1,50 cm de largura; 1,50cm de profundidade -	UN	35,00	1,0000	35,00
Água destilada para autoclave, galão de 5 litros (com registro na ANVISA) -	UN	9,35	5,0000	46,75
<b>Total da Compra</b>				2.354,80

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos, materiais de cama, mesa e banho, farmacológicos, hospitalares, laboratoriais e sim				
<b>Fornecedor</b>	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.112.395/0001-94	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Curativo para procedimentos de pós-punção adulto, redondo (25 mm de diâmetro), embalado individualmente em envelope com sistema de abertura em pétala e esterilizado por óxido de etileno, cx. c/ 500 curativos -	CX	12,99	1,0000	12,99
Fita para HGT on call plus II, caixa com 50 unid. (com registro na ANVISA) -	CX	22,93	50,0000	1.146,50
Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica 25mmx10m (registro na ANVISA) -	UN	2,69	200,0000	538,00
Seringas descartáveis esteril de 20 ml, com bico luer Lock, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	53,99	6,0000	323,94
Extensor para cateter de oxigênio, 200cm (com registro na ANVISA) -	UN	2,00	50,0000	100,00
<b>Total da Compra</b>				2.121,43

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos para uso pela Equipe de Saúde Bucal da Unidade Básica de Saúde do Município, confor				
<b>Fornecedor</b>	EFICAZ MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARTES LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	17.605.216/0001-83	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Câmara escura para revelação sem iluminação, indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais; design moderno com caixa moldada em polipropileno (pp) -	UN	279,00	0,0100	2,79
Fotopolimerizador de resinas compostas, ionômeros e adesivos através de luz com comprimento de onda específico emitida por LED (Light Emiting Diodes) de alta energia; emitem uma luz com comprimento de onda na faixa de 385nm – 515nm, tecnologia MULTIWAVE, ocasionando o processo de polimerização nas resinas compostas que, em sua composição, possuem a canforoquinona como agente foto iniciador; à bateria sem fio, com registro na Anvisa; Display digital; -	UN	569,99	0,5000	285,00
Câmara escura para revelação sem iluminação, indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais; design moderno com caixa moldada em polipropileno (pp) -	UN	279,00	0,0100	2,79
Câmara escura para revelação sem iluminação, indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais; design moderno com caixa moldada em polipropileno (pp) -	UN	279,00	0,9900	276,21
Fotopolimerizador de resinas compostas, ionômeros e adesivos através de luz com comprimento de onda específico emitida por LED (Light Emiting Diodes) de alta energia; emitem uma luz com comprimento de onda na faixa de 385nm – 515nm, tecnologia MULTIWAVE, ocasionando o processo de polimerização nas resinas compostas que, em sua composição, possuem a canforoquinona como agente foto iniciador; à bateria sem fio, com registro na Anvisa; Display digital; -	UN	569,99	0,5000	285,00
Fotopolimerizador de resinas compostas, ionômeros e adesivos através de luz com comprimento de onda específico emitida por LED (Light Emiting Diodes) de alta energia; emitem uma luz com comprimento de onda na faixa de 385nm – 515nm, tecnologia MULTIWAVE, ocasionando o processo de polimerização nas resinas compostas que, em sua composição, possuem a canforoquinona como agente foto iniciador; à bateria sem fio, com registro na Anvisa; Display digital; -	UN	569,99	1,5000	854,99
<b>Total da Compra</b>				1.706,77

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos, materiais de cama, mesa e banho, farmacológicos, hospitalares, laboratoriais e sim				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Fita adesiva em papel crepado com adesivo a base de borracha, largura: 48mm, metragem: 50m, cor de fundo: branco -	UN	12,65	5,0000	63,25
Saco plástico 28cm x 41cm, 5 litros, bobina com 500 und -	UN	48,72	2,0000	97,44
Saco plásticos transparentes 10 litros, bobina com 500 und -	UN	83,59	2,0000	167,18
<b>Total da Compra</b>				327,87

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cafeteira elétrica na cor grafite gray, contendo no mínimo as seguintes especificações: máquina de café gota a gota; acabamento em aço inox escovado; 30 cafezinhos: jarra resistente de vidro de 1,2L; filtro permanente removível, tornando o filtro de papel opcional; função manter aquecido, mantendo o caféquentinho por mais tempo, mesmo depois de pronto; sistema corta pingos, servindo o café mesmo que ainda não tenha preparado a capacidade programada, sem que pingue na base; indicador transparente do nível de água; botão luminoso em LED branco. Garantia mínima 01 ano -	UN	170,50	1,0000	170,50
Panela alumínio batido fundido grossa; espessura da panela: 4 mm; material dos cabos: madeira marfim envernizados; material do pegador da tampa: baquelite (material especial que resiste a altas temperaturas sem esquentar); jogo com 5 peças: 1 panela caçarola 16 cm de diâmetro, 7,5 cm altura, 1,2 litros; 1 panela caçarola 18 cm de diâmetro, 8,0 cm altura, 1,7 litros; 1 panela caçarola 20 cm de diâmetro, 8,5 cm altura, 2,6 litros; 1 panela caçarola 22 cm de diâmetro, 9,0 cm altura, 3 litros; 1 panela caçarola 24 cm de diâmetro, 9.5 cm altura. 3.8 litros. Garantia mínima 01 ano -	JG	490,00	1,0000	490,00
Lousa quadro infantil pedagógico 70x50, pés em madeira e apagador. Garantia mínima 03 meses -	UN	140,00	1,0000	140,00
<b>Total da Compra</b>				800,50
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos, materiais de cama, mesa e banho, farmacológicos, hospitalares, laboratoriais e sim				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Bateria de lítio 3V, CR2032 -	UN	1,37	50,0000	68,50
Balão nº 9 decorado com personagens infantil, bexiga, pacote com 25 und -	PAC	45,00	10,0000	450,00
Fio dental fluoretado infantil com cabo, pacote com 40 unidades, sabor uva (com registro na ANVISA) -	PAC	42,00	2,0000	84,00
Fio dental fluoretado infantil com cabo, pacote com 40 unidades, sabor uva (com registro na ANVISA) -	PAC	42,00	18,0000	756,00
Gel dental 100g, sabor intenso, deixando o hálito 3x mais fresco; deverá possuir flúor, importante para a formação dos dentes e prevenção de cáries; ingredientes de enxaguante bucal que ajudam a eliminar até 99,9% das bactérias causadoras de cáries, além de conter cristais micro shine, que contribuem p/ diminuir o amarelamento dos dentes (registro ANVISA) -	UN	10,00	225,0000	2.250,00
Esponja de limpeza com duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano ou similar, para limpeza de superfícies delicadas devidamente sobrepostas e firmemente unidas; embebida em detergente não deverá murchar, esfiapar-se ou soltar pedaços durante o processo de esfregadura -	UN	1,30	10,0000	13,00
<b>Total da Compra</b>				3.621,50
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.195.733/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Tablet com as seguintes características mínimas: Tela de 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED, resolução 1920 x 1200 (WUXGA), Tecnologia TFT e Profundidade de Cor 16M (Tela Principal); Processador Octa Core com velocidade de 2.0 GHz ou similar; Câmera traseira com resolução de 8.0 MP com foco automático, dianteira com resolução de 5.0 MP; Memória RAM de 04 GB; Memória Interna de 64 GB e suporte a Cartão de Memória MicroSD (Up to 1TB); Redes 2G GSM, 3G UMTS, 4G FDD LTE e 4G TDD LTE; Conectividade USB 2.0, Conector de Fone de Ouvido 3.5mm Estéreo (Padrão P2), Wi-Fi802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, VHT80, Bluetooth v5.0, Localização GPS, Glonass, Galileo. QZSS. Wi-Fi Direct: -	UN	1.669,09	5,9900	9.997,85
Tablet com as seguintes características mínimas: Tela de 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED, resolução 1920 x 1200 (WUXGA), Tecnologia TFT e Profundidade de Cor 16M (Tela Principal); Processador Octa Core com velocidade de 2.0 GHz ou similar; Câmera traseira com resolução de 8.0 MP com foco automático, dianteira com resolução de 5.0 MP; Memória RAM de 04 GB; Memória Interna de 64 GB e suporte a Cartão de Memória MicroSD (Up to 1TB); Redes 2G GSM, 3G UMTS, 4G FDD LTE e 4G TDD LTE; Conectividade USB 2.0, Conector de Fone de Ouvido 3.5mm Estéreo (Padrão P2), Wi-Fi802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, VHT80, Bluetooth v5.0, Localização GPS, Glonass, Galileo. QZSS. Wi-Fi Direct: -	UN	1.669,09	0,0100	16,69
GOVBR LC - Licitações e Contratos				



## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

Tablet com as seguintes características mínimas: Tela de 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED, resolução 1920 x 1200 (WUXGA), Tecnologia TFT e Profundidade de Cor 16M (Tela Principal); Processador Octa Core com velocidade de 2.0 GHz ou similar; Câmera traseira com resolução de 8.0 MP com foco automático, dianteira com resolução de 5.0 MP; Memória RAM de 04 GB; Memória Interna de 64 GB e suporte a Cartão de Memória MicroSD (Up to 1TB); Redes 2G GSM, 3G UMTS, 4G FDD LTE e 4G TDD LTE; Conectividade USB 2.0, Conector de Fone de Ouvido 3.5mm Estéreo (Padrão P2), Wi-Fi802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, VHT80, Bluetooth v5.0, Localização GPS, Glonass, Galileo, QZSS. Wi-Fi Direct: -	UN	16,69	1,0000	16,69
<b>Total da Compra</b>				10.031,23

<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de veículos zero km, a ser utilizado no transporte de pacientes que necessitam de consultas e exame			
<b>Fornecedor</b>	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.485.542/0001-00	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Veículo novo, zero Km, cor prata, modelo sedan, 04 portas, ano de fabricação e modelo no mínimo: 2022/2022, carroceria monobloco, 3 volumes, capacidade para 05 (cinco) passageiros com motorista incluso; motor dianteiro flex, no mínimo 101 CV (gasolina) e 109 CV (álcool); câmbio sincronizado com 05 marchas à frente ou mais e uma ré; direção elétrica ou hidráulica; piloto automático; air bag duplo; freios com sistema ABS a discos na dianteira e tambor na traseira; ar condicionado com instalação original de fábrica; rodas em liga leve, sendo no mínimo aro 15; medindo no mínimo 2.370mm entre	UN	3.384,00	1,0000	3.384,00
Veículo novo, zero Km, cor prata, modelo sedan, 04 portas, ano de fabricação e modelo no mínimo: 2022/2022, carroceria monobloco, 3 volumes, capacidade para 05 (cinco) passageiros com motorista incluso; motor dianteiro flex, no mínimo 101 CV (gasolina) e 109 CV (álcool); câmbio sincronizado com 05 marchas à frente ou mais e uma ré; direção elétrica ou hidráulica; piloto automático; air bag duplo; freios com sistema ABS a discos na dianteira e tambor na traseira; ar condicionado com instalação original de fábrica; rodas em liga leve, sendo no mínimo aro 15; -	UN	112.000,00	0,1700	19.040,00
Veículo novo, zero Km, cor prata, modelo sedan, 04 portas, ano de fabricação e modelo no mínimo: 2022/2022, carroceria monobloco, 3 volumes, capacidade para 05 (cinco) passageiros com motorista incluso; motor dianteiro flex, no mínimo 101 CV (gasolina) e 109 CV (álcool); câmbio sincronizado com 05 marchas à frente ou mais e uma ré; direção elétrica ou hidráulica; piloto automático; air bag duplo; freios com sistema ABS a discos na dianteira e tambor na traseira; ar condicionado com instalação original de fábrica; rodas em liga leve, sendo no mínimo aro 15; -	UN	112.000,00	0,8300	92.960,00
Veículo novo, zero Km, cor prata, modelo sedan, 04 portas, ano de fabricação e modelo no mínimo: 2022/2022, carroceria monobloco, 3 volumes, capacidade para 05 (cinco) passageiros com motorista incluso; motor dianteiro flex, no mínimo 101 CV (gasolina) e 109 CV (álcool); câmbio sincronizado com 05 marchas à frente ou mais e uma ré; direção elétrica ou hidráulica; piloto automático; air bag duplo; freios com sistema ABS a discos na dianteira e tambor na traseira; ar condicionado com instalação original de fábrica; rodas em liga leve, sendo no mínimo aro 15; medindo no mínimo 2.370mm entre	UN	112.000,00	0,5700	63.840,00
Veículo novo, zero Km, cor prata, modelo sedan, 04 portas, ano de fabricação e modelo no mínimo: 2022/2022, carroceria monobloco, 3 volumes, capacidade para 05 (cinco) passageiros com motorista incluso; motor dianteiro flex, no mínimo 101 CV (gasolina) e 109 CV (álcool); câmbio sincronizado com 05 marchas à frente ou mais e uma ré; direção elétrica ou hidráulica; piloto automático; air bag duplo; freios com sistema ABS a discos na dianteira e tambor na traseira; ar condicionado com instalação original de fábrica; rodas em liga leve, sendo no mínimo aro 15; medindo no mínimo 2.370mm entre	UN	112.000,00	0,4300	48.160,00
<b>Total da Compra</b>				227.384,00

<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de equipamentos, materiais de cama, mesa e banho, farmacológicos, hospitalares, laboratoriais e sim			
<b>Fornecedor</b>	Rossi Produtos Hospitalares Ltda.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.072.182/0001-06	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Tesoura íris 12 cm curva (com registro na ANVISA) -	UN	24,25	2,0000	48,50
Hipoclorito de sódio 2.5%, 25.000 ppm cloro ativo (com registro na ANVISA) -	UN	14,00	20,0000	280,00
Água oxigenada frasco com 1 litro (com registro na ANVISA) -	UN	7,50	5,0000	37,50
Detergente enzimático p/ instrumental 1 litro (com registro na ANVISA) -	UN	24,50	10,0000	245,00
Compressa cirúrgica de gaze hidrófila, alto poder de absorção, 10x10cm, 100% algodão, não estéril, 13 fios/cm², 05 dobras, 08 camadas, pct. c/ 500 und (com registro na ANVISA) -	PAC	45,00	60,0000	2.700,00
Equipo MACRO gotas endovenoso, modelo injetor AIR estéril; entrada de ar com injetor lateral e filtro adulto (com registro na ANVISA) -	UN	1,29	150,0000	193,50
Compressa de campo operatório de gaze hidrófila, alto poder de absorção, 45x50cm, 100% algodão, não estéril, pct. c/ 50 und (registro na ANVISA) -	PAC	60,30	10,0000	603,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

Pilha p/ termômetro digital modelo LR41-AG3, bateria botão, volt. 1.5V -	UN	1,00	10,0000	10,00
Resina microhíbrida, emb. de 4g, para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); fechamento de diastemas; confecção de núcleos de preenchimento; esplintagem de dentes com mobilidade; moldagens de transferência (copings e transferentes de implantes); elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, cor A2 com registro na ANVISA -	UN	70,00	5,0000	350,00
Resina microhíbrida, emb. de 4g, para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); fechamento de diastemas; confecção de núcleos de preenchimento; esplintagem de dentes com mobilidade; moldagens de transferência (copings e transferentes de implantes); elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, cor A3 com registro na ANVISA -	UN	70,00	5,0000	350,00
Resina microhíbrida, emb. de 4g, para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); fechamento de diastemas; confecção de núcleos de preenchimento; esplintagem de dentes com mobilidade; moldagens de transferência (copings e transferentes de implantes); elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, cor A4 com registro na ANVISA -	UN	70,00	5,0000	350,00
Resina microhíbrida, emb. de 4g, para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); fechamento de diastemas; confecção de núcleos de preenchimento; esplintagem de dentes com mobilidade; moldagens de transferência (copings e transferentes de implantes); elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, cor B2 com registro na ANVISA -	UN	70,00	4,0000	280,00
Envelopes de esterilização para autoclave 9 x 23 cm, pacote com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	PAC	25,00	6,0000	150,00
Esponja hemostática hemospon, caixa com 10 unidades, produzida com 100% de colágeno porcino liofilizado; permite boa visualização do campo cirúrgico ao profissional; com absorção de 40-50 vezes seu próprio peso em sangue total; completamente reabsorvido pelo organismo em 15 dias; material atóxico e não pirogênico; esterilizada por raios gama; proporciona a proteção do leito da ferida cirúrgica; peso aproximado de 10mg; dimensões: 1x1 cm (com registro na ANVISA) -	CX	60,00	5,0000	300,00
Flúor gel neutro, sabor tuti frutti, embalagem com 200ml -	UN	5,00	2,0000	10,00
Resina microhíbrida, emb. de 4g, para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); fechamento de diastemas; confecção de núcleos de preenchimento; esplintagem de dentes com mobilidade; moldagens de transferência (copings e transferentes de implantes); elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, cor A3,5 (com registro ANVISA) -	UN	70,00	2,0000	140,00
Resina microhíbrida, emb. de 4g, para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); fechamento de diastemas; confecção de núcleos de preenchimento; esplintagem de dentes com mobilidade; moldagens de transferência (copings e transferentes de implantes); elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, cor C2 com registro na ANVISA -	UN	70,00	1,0000	70,00
Resina microhíbrida, emb. de 4g, para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); fechamento de diastemas; confecção de núcleos de preenchimento; esplintagem de dentes com mobilidade; moldagens de transferência (copings e transferentes de implantes); elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, cor C4 com registro na ANVISA -	UN	70,00	1,0000	70,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

Resina microhíbrida, emb. de 4g, para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); fechamento de diastemas; confecção de núcleos de preenchimento; espiantagem de dentes com mobilidade; moldagens de transferência (copings e transferentes de implantes); elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, cor P com registro na ANVISA) -	UN	70,00	1,0000	70,00
Solução condicionadora de ácido fosfórico a 37%, condic. em seringas de 2,5ml (com registro na ANVISA) -	UN	3,00	5,0000	15,00
Amálgama GS-80, embalagem com 50 cápsulas, utilizado com restaurador dentário, com uma dose; excelente manuseio; consistência da mistura de GS-80, facilidade de manipulação e de aplicação, condensabilidade, brunimento, qualidade no contato interproximal, escultura e características de presa, asseguram que o resultado final da restauração esteja de acordo com as necessidades do profissional; presa regular; variação dimensional positiva assegura um excelente selamento nas margens; variação negativa contribui para sensibilidade no pós-operatório; composição: 40% de prata, 31.3% de estanho, 28.7% de cobre e 47.9% de mercúrio (com registro na ANVISA) -	UN	325,00	2,0000	650,00
Broca 1011HL (com registro na ANVISA) -	UN	10,00	15,0000	150,00
Broca 1012HL (com registro na ANVISA) -	UN	3,50	15,0000	52,50
Broca 2135 (com registro na ANVISA) -	UN	3,50	10,0000	35,00
Caneta alta rotação 5 Led + W&h Alegria Tk98l, gerador interno de LED (o próprio giro da turbina acende o led da caneta); sistema Push Button, rolamentos de cerâmicos; borden (2 furos), fácil limpeza, brocas aplicáveis de 1.66mm, rotação: 360.000-450.000rpm; spray quintuplo; iluminação 100% sem sombras; ergonômica; 2 sprays para refrigeração	UN	1.300,00	1,0000	1.300,00
Fio dental encerrado sabor menta 100 metros (com registro na ANVISA) -	UN	3,00	10,0000	30,00
Fio dental encerrado sabor menta 100 metros (com registro na ANVISA) -	UN	3,00	290,0000	870,00
Mesa auxiliar p/ eletrocardiógrafo c/ 04 rodízios, freio e 01 gaveta; carro suporte para eletrocardiógrafo projetado exclusivamente para uso e transporte de eletrocardiógrafo; design prático possibilitando o manuseio devido aos rodízios em sua base, possibilitando travar o carro utilizando os freios, proporcionando mais segurança para o exame e aparelho; deverá acompanhar gaveta que facilita a utilização do usuário; compatível com a maioria dos modelos de ECG do mercado, totalmente desmontável; confeccionado em termoplástico resistente; superfície de fácil assepsia; altura: 82,5cm; base: 56x38,5cm (largura x profundidade) -	UN	1.200,00	1,0000	1.200,00
Caixa térmica para transporte de medicamentos, capacidade: 26,5 litros, material: polietileno, isolante: poliuretano (PU); alça lateral para transporte com tampa; termômetro digital externo com máximo e mínimo; faixa de temperatura: -50 + 70°, precisão: ± 1 °C; com pilhas do termômetro inclusas; medidas: externa A x L x C: 34x28x48cm; medidas: interna A x L x C: 29x24x42cm; peso/unidade: 2,400 Kg; usada para transporte de medicamentos, vacinas, amostras e materiais biológicos -	UN	480,00	1,0000	480,00
Caixa térmica para transporte de medicamentos, capacidade: 4, 7 litros, material: polietileno, revestimento interno: poliuretano; alça superior: para transporte; termômetro digital externo; faixa de temperatura: -50 + 70°; precisão: ± 1°C; com pilhas do termômetro inclusas; medida externa: A x L x C 17x19x28cm; medida interna: A x L x C 15x16x22cm; peso/unidade: 0,800 kg; usada para transporte de medicamentos, vacinas, amostras e materiais biológicos -	UN	400,00	5,0000	2.000,00
Caixa térmica para transporte de medicamentos, capacidade: 56,7 litros, material: polietileno, isolante: poliuretano (PU), alça telescópica: para transporte com tampa, termômetro digital externo com máximo e mínimo, faixa de temperatura: -50 + 70°, precisão: ± 1 °C; medidas: externa A x L x C: 43x45x58cm; medidas: interna A x L x C: 36x43x49cm; peso/unidade: 5,600 kg; com rodas e pilhas do termômetro inclusas; usada para transporte de medicamentos, vacinas, amostras e materiais biológicos -	UN	800,00	1,0000	800,00
<b>Total da Compra</b>		13.840,00		

<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de equipamentos, materiais de cama, mesa e banho, farmacológicos, hospitalares, laboratoriais e sim			
<b>Fornecedor</b>	M.TESTA CONFECCAO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	23.829.339/0001-09	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Máscara cirúrgica descartável tripla, caixa com 50 unidades, fabricada com 3 camadas de material filtrante impermeável, prevenindo contra gotículas de saliva e partículas como pólen, vírus, bactérias e infecções; a camada externa filtra as partículas maiores, a camada do meio filtra bactérias de 0.5microns e a terceira camada é anti-alérgica; com ajuste na região nasal acompanhando o contorno do rosto; fixe bem para não deixar espaço; elástico de alta qualidade no laço da orelha, podendo ser usada por longos períodos; material respirável: impermeável à água -	CX	4,50	100,0000	450,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

Máscara descartável TNT retangular tripla, clip nasal, branca, pct. 50und -	CX	4,50	20,0000	90,00
<b>Total da Compra</b>		540,00		
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços para construção de mureta e cercamento do parque infantil anexo a Unidade Básica de Saú				
<b>Fornecedor</b>	BELLULAR - OBRAS E SERVIÇOS EM EDIFICAÇÕES LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	40.882.978/0001-49	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço para construção de mureta e cercamento de parque infantil -	UN	6.200,00	1,0000	6.200,00
<b>Total da Compra</b>		6.200,00		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ARGOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	42.262.411/0001-03	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Serra mármore elétrica 110mm 1300W,1200 RPM, 220V, contendo no mínimo: 1 serra mármore, 1 disco para madeira, 1 disco turbo diamantado, 2 discos diamantados segmentados, 1 par de luvas - 1 kit chave de refrigeração - 1 chaves para troca de disco - manual do usuário. Garantia mínima 01 ano -	UN	368,99	1,0000	368,99
Parafusadeira e furadeira bivolt, tensão 12V, velocidade mínima de 700 RPM, alimentado por pilha; máxima autonomia: garante até 600 parafusamentos por carga de bateria; interruptor de velocidade variável para melhor controle e qualidade dos trabalhos; potente com torque de 15Nm, com luz de LED e indicador de status da bateria, bateria de 1,5Ah embutida e carregador bivolt, devendo vir incluso 1 manual de instruções, 1 carregador, 10 bits e 1 extensor universal. Garantia mínima 01 ano -	UN	265,99	1,0000	265,99
<b>Total da Compra</b>		634,98		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de veículos zero km, a ser utilizado no transporte de pacientes que necessitam de consultas e exame				
<b>Fornecedor</b>	APOMEDIL SA VEICULOS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	91.157.859/0004-07	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Veículo utilitário tipo van nova, zero Km, cor branca ou prata, ano de fabricação e modelo no mínimo 2021, capacidade para 16 (dezesesseis) passageiros com motorista incluso (15+1); bancos revestidos de couro um similar de fácil limpeza e higienização, piso revestido em compensado naval ou vinil, motor a diesel no mínimo 2.2, no mínimo 130 CV, 05 portas, transmissão manual/ automática com no mínimo 06 marchas, porta lateral de abertura e fechamento elétrico (automático) para a entrada de passageiros, direção hidráulica, sensor e câmera de ré, rádio MP3 com entrada USB e Bluetooth, freios ABS. ar condicionado duplo (motorista e passageiros) original de fábrica com	UN	335.850,00	0,4400	147.774,00
Veículo utilitário tipo van nova, zero Km, cor branca ou prata, ano de fabricação e modelo no mínimo 2021, capacidade para 16 (dezesesseis) passageiros com motorista incluso (15+1); bancos revestidos de couro um similar de fácil limpeza e higienização, piso revestido em compensado naval ou vinil, motor a diesel no mínimo 2.2, no mínimo 130 CV, 05 portas, transmissão manual/ automática com no mínimo 06 marchas, porta lateral de abertura e fechamento elétrico (automático) para a entrada de passageiros, direção hidráulica, sensor e câmera de ré, rádio MP3 com entrada USB e Bluetooth, freios ABS. ar condicionado duplo (motorista e passageiros) original de fábrica com	UN	335.850,00	0,5600	188.076,00
<b>Total da Compra</b>		335.850,00		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos, materiais de cama, mesa e banho, farmacológicos, hospitalares, laboratoriais e sim				
<b>Fornecedor</b>	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	41.347.974/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Luva de procedimentos em látex sem talco, tamanho M, caixa com 100 und -	CX	18,99	50,0000	949,50
Luva de procedimentos em látex sem talco, tamanho P, caixa com 100 und -	CX	18,99	20,0000	379,80
<b>Total da Compra</b>		1.329,30		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos, materiais de cama, mesa e banho, farmacológicos, hospitalares, laboratoriais e sim				
<b>Fornecedor</b>	Pampa Comércio e Distribuidora Eireli	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.601.494/0001-30	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

Lençol sem elástico extremamente resistente, suportando lavagem industrial, macio e confortável, não amassa, fácil lavagem, prático, tamanho: 1,60m x 2,50m, composição: 100% algodão, na cor branca -	UN	56,20	10,0000	562,00
Fronha avulsa 100% algodão, na cor branca, medindo 50x70cm -	UN	16,00	5,0000	80,00
<b>Total da Compra</b>				642,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de gêneros de alimentação para serem utilizados como lanche para os participantes da programação Ou				
<b>Fornecedor</b>	EMANUELI FOGUESATTO 02511639033	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	47.719.605/0001-09	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Fatias de cuca doce de leite (baixinha) -	UN	1,15	200,0000	230,00
Fatias de bolo de chocolate com cobertura -	UN	1,15	200,0000	230,00
Risolis de frango pequeno (tipo coquetel) -	UN	1,15	200,0000	230,00
Pasteis de carne pequeno (tipo coquetel) -	UN	1,15	200,0000	230,00
<b>Total da Compra</b>				920,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de gêneros de alimentação para serem utilizados como lanche para os participantes da capacitação a				
<b>Fornecedor</b>	EMANUELI FOGUESATTO 02511639033	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	47.719.605/0001-09	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Fatias de bolo de chocolate com cobertura -	UN	1,25	40,0000	50,00
Fatias de cuca doce de leite (baixinha) -	UN	1,25	40,0000	50,00
Sanduíche de pão fatiado cortado ao meio (triângulo simples) -	UN	2,50	40,0000	100,00
Pasteis de carne pequeno (tipo coquetel) -	UN	1,25	80,0000	100,00
Risolis de frango pequeno (tipo coquetel) -	UN	1,25	80,0000	100,00
<b>Total da Compra</b>				400,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de gêneros de alimentação para serem utilizados como lanche para os participantes da programação Ou				
<b>Fornecedor</b>	EMANUELI FOGUESATTO 02511639033	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	47.719.605/0001-09	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Sanduíche de pão fatiado cortado ao meio (triângulo simples), contendo nomínimo, como recheio: presunto, queijo, alface e tomate -	UN	2,40	200,0000	480,00
<b>Total da Compra</b>				480,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição emergencial de uma lavadora para ser utilizada na limpeza e higienização do prédio da Unidade Básic				
<b>Fornecedor</b>	COTRIPAL AGROPECUARIA COOPERATIVA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	91.982.496/0014-16	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Restante do valor de lavadora de alta pressão, profissional, de 1.600 libras, motor 2.5cv, 220V -	UN	653,71	1,0000	653,71
Lavadora de alta pressão, profissional, de 1.600 libras, motor 2.5cv, 220V -	UN	2.046,29	1,0000	2.046,29
<b>Total da Compra</b>				2.700,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos para uso pela Equipe de Saúde Bucal da Unidade Básica de Saúde do Município, confor				
<b>Fornecedor</b>	Dental Maria Ltda	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.222.369/0001-13	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

Ultrassom pneumático para limpeza dos dentes, usado em procedimentos de profilaxia em geral; frequência de oscilação de 5.600Hz a 5.850Hz; peso de aprox. 64g; medidas aprox.: comprimento 18cm, largura 8cm e altura 3cm; encaixe: Borden (2 vias); devendo estar incluso conjunto de 3 pontas: (S1, S2 & S3) Chave de Ponta (CR-20) e Protetor de Ponta (L) -	UN	1.549,99	0,5000	775,00
Ultrassom pneumático para limpeza dos dentes, usado em procedimentos de profilaxia em geral; frequência de oscilação de 5.600Hz a 5.850Hz; peso de aprox. 64g; medidas aprox.: comprimento 18cm, largura 8cm e altura 3cm; encaixe: Borden (2 vias); devendo estar incluso conjunto de 3 pontas: (S1, S2 & S3) Chave de Ponta (CR-20) e Protetor de Ponta (L) -	UN	1.549,99	0,5000	775,00
Ultrassom pneumático para limpeza dos dentes, usado em procedimentos de profilaxia em geral; frequência de oscilação de 5.600Hz a 5.850Hz; peso de aprox. 64g; medidas aprox.: comprimento 18cm, largura 8cm e altura 3cm; encaixe: Borden (2 vias); devendo estar incluso conjunto de 3 pontas: (S1, S2 & S3) Chave de Ponta (CR-20) e Protetor de Ponta (L) -	UN	1.549,99	2,5000	3.874,98
<b>Total da Compra</b>				5.424,97

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos para uso pela Equipe de Saúde Bucal da Unidade Básica de Saúde do Município, confor				
<b>Fornecedor</b>	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospital <b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 31.770.650/0001-40			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aparelho de raio x odontológico com baixa emissão de radiações desnecessárias, disponível em 220V, movimentação suave, precisa, estável e de fácil manuseio; ideal para ser utilizado com os sistemas digitais de captura de raios X; 95% menos chumbo; material extremamente leve com alto grau de isolamento da radiação; controle remoto digital, ergonômico e com cabo removível de 5 metros; permite o controle de todas as funções do aparelho -	UN	8.000,00	0,9500	7.600,00
Aparelho de raio x odontológico com baixa emissão de radiações desnecessárias, disponível em 220V, movimentação suave, precisa, estável e de fácil manuseio; ideal para ser utilizado com os sistemas digitais de captura de raios X; 95% menos chumbo; material extremamente leve com alto grau de isolamento da radiação; controle remoto digital, ergonômico e com cabo removível de 5 metros; permite o controle de todas as funções do aparelho -	UN	8.000,00	0,0500	400,00
Aparelho de raio x odontológico com baixa emissão de radiações desnecessárias, disponível em 220V, movimentação suave, precisa, estável e de fácil manuseio; ideal para ser utilizado com os sistemas digitais de captura de raios X; 95% menos chumbo; material extremamente leve com alto grau de isolamento da radiação; controle remoto digital, ergonômico e com cabo removível de 5 metros; permite o controle de todas as funções do aparelho -	UN	8.000,00	0,0500	400,00
<b>Total da Compra</b>				8.400,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos para uso pela Equipe de Saúde Bucal da Unidade Básica de Saúde do Município, confor				
<b>Fornecedor</b>	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMEN' <b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 36.999.842/0001-46			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Autoclave horizontal de mesa para esterilização a vapor saturado sob pressão, digital 42 litros, para esterilização de instrumentos e materiais médico-cirúrgicos, em hospitais, clínicas médicas, consultórios odontológicos, prontos-socorros, laboratórios e outros; abastecimento manual, secagem com porta fechada; deverá possuir sistema de segurança eletrônico, dispositivo micro processado que faz monitoramento constante e cruzamento de dados no equipamento, se detectar qualquer anomalia ele interrompe o ciclo e apresenta erro visual e sonoro; -	UN	4.760,00	0,0100	47,60
Autoclave horizontal de mesa para esterilização a vapor saturado sob pressão, digital 42 litros, para esterilização de instrumentos e materiais médico-cirúrgicos, em hospitais, clínicas médicas, consultórios odontológicos, prontos-socorros, laboratórios e outros; abastecimento manual, secagem com porta fechada; deverá possuir sistema de segurança eletrônico, dispositivo micro processado que faz monitoramento constante e cruzamento de dados no equipamento, se detectar qualquer anomalia ele interrompe o ciclo e apresenta erro visual e sonoro; -	UN	4.760,00	0,9900	4.712,40
Autoclave aço inox para esterilização de artigos e instrumentos termorresistentes, embalados e desembalados utilizando vapor saturado sob pressão; produzida dentro dos mais rígidos padrões de qualidade, deverá possuir um sistema de rastreabilidade que cumpre a norma NBR ISO 13485; digital com display de LCD; fácil manuseio e design moderno; 6 Programas: Instrumental Embalado; Instrumental Desembalado; Plásticos e Algodão; Kit Cirúrgico e Tecidos; Líquidos e Secagem Extra; desaeração e depressurização automática; -	UN	3.500,00	0,0100	35,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

Autoclave horizontal de mesa para esterilização a vapor saturado sob pressão, digital 42 litros, para esterilização de instrumentos e materiais médico-cirúrgicos, em hospitais, clínicas médicas, consultórios odontológicos, prontos-socorros, laboratórios e outros; abastecimento manual, secagem com porta fechada; deverá possuir sistema de segurança eletrônico, dispositivo micro processado que faz monitoramento constante e cruzamento de dados no equipamento, se detectar qualquer anomalia ele interrompe o ciclo e apresenta erro visual e sonoro: -	UN	4.760,00	0,0100	47,60
Autoclave aço inox para esterilização de artigos e instrumentos termorresistentes, embalados e desembalados utilizando vapor saturado sob pressão; produzida dentro dos mais rígidos padrões de qualidade, deverá possuir um sistema de rastreabilidade que cumpre a norma NBR ISO 13485; digital com display de LCD; fácil manuseio e design moderno; 6 Programas: Instrumental Embalado; Instrumental Desembalado; Plásticos e Algodão; Kit Cirúrgico e Tecidos; Líquidos e Secagem Extra; desaeração e despressurização automática; -	UN	3.500,00	0,0100	35,00
Autoclave aço inox para esterilização de artigos e instrumentos termorresistentes, embalados e desembalados utilizando vapor saturado sob pressão; produzida dentro dos mais rígidos padrões de qualidade, deverá possuir um sistema de rastreabilidade que cumpre a norma NBR ISO 13485; digital com display de LCD; fácil manuseio e design moderno; 6 Programas: Instrumental Embalado; Instrumental Desembalado; Plásticos e Algodão; Kit Cirúrgico e Tecidos; Líquidos e Secagem Extra; desaeração e despressurização automática: -	UN	3.500,00	0,9900	3.465,00
<b>Total da Compra</b>				8.342,60

**Objeto da Compra** Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade**Fornecedor** OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LT. **CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 24.067.409/0001-93

<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Atomizador/nebulizador costal motorizado 6 litros ultra baixo volume, ideal no combate a vetores de epidemias, tais como: dengue, malária, febre amarela, doença de chagas e esquistossomose; deverá atender totalmente às Diretrizes Nacionais para a Prevenção e Controle de Epidemias; máxima eficiência na aplicação de inseticidas e total proteção ao operador; versátil e de tecnologia inovadora, que permite aplicação de formulações granuladas, a base de pós ou líquidos, usadas no controle de vetores de endemias -	UN	4.900,85	1,0000	4.900,85
<b>Total da Compra</b>				4.900,85

**Objeto da Compra** Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade**Fornecedor** RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA **CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 46.728.867/0001-69

<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Refrigerador branco com duas portas, 334 litros, devendo possuir no mínimo: amplo freezer de 76 litros com prateleira na porta para facilitar a organização dos alimentos congelados; classificação A em consumo de energia; gavetão transparente que facilita a visualização dos produtos e os mantém na temperatura correta; iluminação interna, com potência da lâmpada de 15W; voltagem: 220w; consumo de energia 43,5 kWh; medidas aproximadas: largura 60,30cm, altura 166,90cm e profundidade: 63,40cm. Garantia mínima de 01 ano e certificação pelo Inmetro -	UN	2.549,99	0,9900	2.524,49
Faqueiro inox 20 peças leme preto. Garantia mínima 03 meses -	UN	65,49	1,0000	65,49
Refrigerador branco com duas portas, 334 litros, devendo possuir no mínimo: amplo freezer de 76 litros com prateleira na porta para facilitar a organização dos alimentos congelados; classificação A em consumo de energia; gavetão transparente que facilita a visualização dos produtos e os mantém na temperatura correta; iluminação interna, com potência da lâmpada de 15W; voltagem: 220w; consumo de energia 43,5 kWh; medidas aproximadas: largura 60,30cm, altura 166,90cm e profundidade: 63,40cm. Garantia mínima de 01 ano e certificação pelo Inmetro -	UN	25,50	1,0000	25,50
Forno elétrico gourmet grill 44l – timer, 220 volts. Garantia mínima 01 ano -	UN	580,00	1,0000	580,00
Telefone sem fio com no mínimo 1.9 GHz de frequência, visor com identificador de chamada, discagem rápida através de um toque, bloqueador de chamadas/discagem, funções básicas de Mute, Flash e Bloqueio de Chamadas, bateria de longa duração, alarme, visor iluminado, localizador de monofone, bivolt, na cor escura. Garantia mínima	UN	144,45	2,0000	288,90
Refrigerador branco com duas portas, 334 litros, devendo possuir no mínimo: amplo freezer de 76 litros com prateleira na porta para facilitar a organização dos alimentos congelados; classificação A em consumo de energia; gavetão transparente que facilita a visualização dos produtos e os mantém na temperatura correta; iluminação interna, com potência da lâmpada de 15W; voltagem: 220w; consumo de energia 43,5 kWh; medidas aproximadas: largura 60,30cm, altura 166,90cm e profundidade: 63,40cm. Garantia mínima de 01 ano e certificação pelo Inmetro -	UN	2.549,99	0,0100	25,50
<b>Total da Compra</b>				3.509,88

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de equipamentos, materiais de cama, mesa e banho, farmacológicos, hospitalares, laboratoriais e sim			
<b>Fornecedor</b>	K. C. R. Industria e Comércio de Equipamentos Eireli EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.251.627/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Balança antropométrica digital adulta, suportando até 200kg de peso, com escala para medição de altura de 0,9 a 2m e certificação do INMETRO -	UN	1.550,00	1,0000	1.550,00
<b>Total da Compra</b>	1.550,00			
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de equipamentos, materiais de cama, mesa e banho, farmacológicos, hospitalares, laboratoriais e sim			
<b>Fornecedor</b>	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	27.105.456/0001-72	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 100 ml estéril, com bico dosador, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	41,52	5,0000	207,60
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 250 ml com bico dosador, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	53,10	5,0000	265,50
Luva descartável para procedimento de látex, caixa com 100 unidades, tamanho P (com registro na ANVISA) -	CX	14,40	30,0000	432,00
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 100 ml estéril, apirogênica, sistema fechado, caixa com 50 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	304,00	3,0000	912,00
Embalagem para esterilização auto selante com indicador químico, medindo 150 x 270mm, caixa com 200 unidades -	CX	58,50	5,0000	292,50
Embalagem para esterilização auto selante com indicador químico, medindo 90 x 230mm, caixa com 200 unidades -	CX	37,58	2,0000	75,16
Máscaras KN95 - N95 descartável, com elástico de alta qualidade, com laço da orelha; desenvolvida para impedir a passagem de bactérias, partículas e vapores tóxicos e, dessa forma, proteger as pessoas que tem contato com portadores de doenças e os profissionais da área da saúde durante procedimentos médicos, cirúrgicos, odontológicos e laboratoriais de análises clínicas/patológicas ou em outras situações em que haja a emissão de partículas ou vapores nocivos envolvendo profissionais da saúde; possui filtro eficiente para retenção de contaminantes presentes na atmosfera sob a forma de aerossóis. tais como bacilo da tuberculose (mycobacterium tuberculosis); não	CX	0,85	500,0000	425,00
Fio de sutura agulhado nylon 5-0 25mm com agulha 3/8; agulha resistente, de ótimo corte e fio de nylon, com resistência adequada ao uso proposto; agulha siliconizada, que permite uma penetração suave na pele do paciente; atendem a norma NBR 13904 e Portaria INMETRO nº 157/2002; esterilizado por raios gama; possui resistência à tração e resistência ao nó; embalados individualmente em papel grau cirúrgico; caixa com 24 unidades; fio: nylon – monofilamento preto; agulha: aço inox; é uma sutura cirúrgica, conectada a uma agulha, que tem como função auxiliar em procedimentos cirúrgicos unindo os tecidos e penetrando-os com a mínima resistência. não odontológica (com	CX	43,80	1,0000	43,80
Fio de sutura agulhado nylon 3-0 30mm com agulha 3/8; agulha resistente, de ótimo corte e fio de nylon, com resistência adequada ao uso proposto; agulha siliconizada, que permite uma penetração suave na pele do paciente; atendem a norma NBR 13904 e Portaria INMETRO nº 157/2002; atóxico, não-pirogênico e de uso único; esterilizado por raios gama; resistência à tração e resistência ao nó; embalados individualmente em papel grau cirúrgico; caixa com 24 unidades; fio: nylon – monofilamento preto; agulha: aço inox; é uma sutura cirúrgica, conectada a uma agulha, que tem como função auxiliar em procedimentos cirúrgicos unindo os tecidos e penetrando-os com a mínima	CX	42,80	2,0000	85,60
Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica 10cmx4,5m (registro na ANVISA) -	UN	6,10	30,0000	183,00
Gel dental infantil sabor uva com 50g; proteção contra a cárie, baixa abrasividade e auxilia no fortalecimento dos dentes, sua fórmula deverá conter flúor ativo clinicamente comprovado, fortalecendo o esmalte dos dentes, deixando-os fortes e saudáveis (com registro na ANVISA) -	UN	2,60	125,0000	325,00
Saco de lixo para resíduo infectante hospitalar branco leitoso, capacidade para 50 litros, pacote com 100 unidades -	UN	19,50	10,0000	195,00
Equipo polifix 2 vias com clamp adulto (com registro na ANVISA) -	UN	0,85	150,0000	127,50
Agulha hipodérmica descartável 25x7mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) -	CX	8,06	10,0000	80,60
Agulha hipodérmica descartável 25x8mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) -	CX	8,06	5,0000	40,30
Lençol de papel hospitalar, rolo de 50 cm x 50 mts -	UN	6,90	5,0000	34,50
Lanceta de segurança ativada com botão descartável estéril, calibre 21 G, com retração automática, cx. 100 und (com registro na ANVISA) -	CX	17,55	5,0000	87,75



**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

Cateter periférico intravenoso 24g, caixa com 100 unidades, desenvolvido para terapia intravenosa periférica de curta duração de tempo; fabricado em politetrafluoretileno, estéril, atóxico e apirogênico; cateter radiopaco, canhão colorido obedecendo o código de cores universal; filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas; câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; descartável e de uso único -	CX	72,00	1,0000	72,00
Cloridrato de mepivacaína, 20mg/ml, com epinefrina a 0,01 mg/ml, caixa com 50 tubetes, com vasoconstritor (com registro na ANVISA) -	CX	115,00	5,0000	575,00
<b>Total da Compra</b>				4.459,81

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos, materiais de cama, mesa e banho, farmacológicos, hospitalares, laboratoriais e sim				
<b>Fornecedor</b>	LUANNA FREIRE FELIX LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.200.879/0001-67	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Foco cirúrgico auxiliar 06 bulbos, usado em cirurgias ou procedimentos complexos que necessitem de alta iluminação; especificações mínimas: tensão 115 – 127 / 220 – 230V 50/60 Hz, potência 250 VA, fusível 5x20 mm T 3, 15 a 250V (IEC 60127), alimentação bivolt automático 127/220V +-10% 50/60Hz, sistema de iluminação com lâmpadas e iluminância de 30.000 lux cada (a distância de 100cm), totalizando 180.000 lux para o modelo, controle por membrana, diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm	UN	12.000,00	0,8000	9.600,00
Foco cirúrgico auxiliar 06 bulbos, usado em cirurgias ou procedimentos complexos que necessitem de alta iluminação; especificações mínimas: tensão 115 – 127 / 220 – 230V 50/60 Hz, potência 250 VA, fusível 5x20 mm T 3, 15 a 250V (IEC 60127), alimentação bivolt automático 127/220V +-10% 50/60Hz, sistema de iluminação com lâmpadas e iluminância de 30.000 lux cada (a distância de 100cm), totalizando 180.000 lux para o modelo, controle por membrana, diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm	UN	12.000,00	0,2000	2.400,00
<b>Total da Compra</b>				12.000,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos, materiais de cama, mesa e banho, farmacológicos, hospitalares, laboratoriais e sim				
<b>Fornecedor</b>	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	33.068.320/0001-32	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Eletrocardiógrafo portátil, acessível e fácil de operar, tela sensível ao toque 1-2-3 intuitiva permite que médicos, técnicos, enfermeiros e técnicos adquiram, analisem, armazenem, imprimam e acessem ECGs de forma rápida e eficiente; tamanho compacto e projeto leve; -	UN	8.085,00	0,8500	6.872,25
Eletrocardiógrafo portátil, acessível e fácil de operar, tela sensível ao toque 1-2-3 intuitiva permite que médicos, técnicos, enfermeiros e técnicos adquiram, analisem, armazenem, imprimam e acessem ECGs de forma rápida e eficiente; tamanho compacto e projeto leve; -	UN	1.212,75	1,0000	1.212,75
<b>Total da Compra</b>				8.085,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos, materiais de cama, mesa e banho, farmacológicos, hospitalares, laboratoriais e sim				
<b>Fornecedor</b>	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	29.700.587/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Bicarbonato de sódio para uso odontológico extra fino sabor menta, caixa com 15 sachês de 40 gramas (com registro na ANVISA) -	CX	45,00	5,0000	225,00
Fita banda matriz de aço inox, medindo 0,05X500mm (registro na ANVISA) -	UN	2,19	2,0000	4,38
Teste de vitalidade pulpar endo, frasco c/ 200ml (com registro na ANVISA) -	UN	74,20	1,0000	74,20
Vaselina sólida, embalagem com 90 gr -	UN	18,79	2,0000	37,58
PVP-I, produto a base de polivinil pirrolidona iodo em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente; ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus, frasco de 1 litro (com registro na ANVISA) -	UN	40,00	5,0000	200,00
Germiquil, desinfetante para superfícies fixas, solução a base de quaternário de amônio, emb. com 01 litro (com registro na ANVISA) -	UN	13,49	3,0000	40,47
<b>Total da Compra</b>				581,63

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos, materiais de cama, mesa e banho, farmacológicos, hospitalares, laboratoriais e sim				
<b>Fornecedor</b>	HIGYA MED - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	45.344.935/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

Agulha hipodérmica descartável 40x1,20mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) -	CX	8,74	20,0000	174,80
Agulha hipodérmica descartável 30x7mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) -	CX	7,94	2,0000	15,88
Cateter periférico intravenoso 22g, caixa com 100 unidades, desenvolvido para terapia intravenosa periférica de curta duração de tempo; fabricado em politetrafluoretileno, estéril, atóxico e aprotético; cateter radiopaco, canhão colorido obedecendo o código de cores universal; filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas; câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; descartável e de uso único -	CX	70,80	1,0000	70,80
Seringas descartáveis estéril de 5 ml, com bico luer Lock, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	19,00	5,0000	95,00
<b>Total da Compra</b>			356,48	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamento e prestação de serviços para instalação de linha de celular (chip) na central telefô				
<b>Fornecedor</b>	IJUHY TELECOM - SERVIÇOS E COMÉRCIO DE TELEFONIA E INF(CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 31.422.875/0001-05			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Interface celular tecnologia 3G com conector FM CAT 5e -	UN	945,20	2,0000	1.890,40
Prestação de serviço -	UN	750,00	1,0000	750,00
<b>Total da Compra</b>			2.640,40	

<b>Órgão Requisitante</b> FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49
---	-------------	--------------------

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição emergencial de equipamentos e materiais para possibilitar o perfeito monitoramento de alarme do pré				
<b>Fornecedor</b>	PROTEC VIGILANCIA ELETRONICA EIRELI (CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 93.292.381/0001-00			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
01 central de alarme Active-20 Ethernet-Tec 300- JFL; 01 teclado Lcd Tec 300 para central JFL Active 8, Active 20, Active 32 DUO; 01 Módulo de Comunicação Ethernet Internet e 01 kit instalação. -	UN	1.776,00	1,0000	1.776,00
Cabo Lan -	M	4,00	40,0000	160,00
<b>Total da Compra</b>			1.936,00	

<b>Objeto da Compra</b> Contratação emergencial para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade, até que				
<b>Fornecedor</b>	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A (CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 61.074.175/0001-38			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Seguro total para o veículo Renault Clio, placas ITE 0928, ano e modelo 2012, chassi nº 8A1BB8W05CL288772, (o veículo não tem condutor determinado) com as coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais - R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00;- Retrovisores R\$ 140,00: -	UN	287,00	1,0000	287,00
<b>Total da Compra</b>			287,00	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA (CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 08.735.676/0001-35			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Mesa para escritório em "L" + conexão; A-76cm; L-120/90cm; P-68 cm; Cor: Rovero Doro e Branco somente para detalhes; Tampos e Laterais de 40 mm em HDF 6mm com preenchimento, painel frontal com "negativo" em 15mm, todo móvel com acabamento em fita de borda ABS e acessório sapata niveladora. Garantia mínima 01 ano -	UN	969,00	0,9900	959,31

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

Gaveteiro volante com 3 gavetas, A-10cm; L-46cm; P-46cm; Gavetas: chapéu de 40mm em HDF 6mm com preenchimento, corpo em MDP 15mm, todo o acabamento em fita de borda ABS, puxador metálico tipo alça, gavetas corrediça metálica e fechadura simultânea; Cor: Rovero Doro e Branco somente para detalhes. Garantia mínima 01	UN	506,00	1,0000	506,00
Mesa para escritório em "L" + conexão; A-76cm; L-120/90cm; P-68 cm; Cor: Rovero Doro e Branco somente para detalhes; Tampos e Laterais de 40 mm em HDF 6mm com preenchimento, painel frontal com "negativo" em 15mm, todo móvel com acabamento em fita de borda ABS e acessório sapata niveladora. Garantia mínima 01 ano -	UN	969,00	0,0100	9,69
Gaveteiro volante com 3 gavetas, A-10cm; L-46cm; P-46cm; Gavetas: chapéu de 40mm em HDF 6mm com preenchimento, corpo em MDP 15mm, todo o acabamento em fita de borda ABS, puxador metálico tipo alça, gavetas corrediça metálica e fechadura simultânea; Cor: Rovero Doro e Branco somente para detalhes. Garantia mínima 01	UN	9,69	1,0000	9,69
<b>Total da Compra</b>				1.484,69

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais para serem distribuídos gratuitamente como auxílio maternidade á munícipe citada no Me				
<b>Fornecedor</b>	TERHORST PIZUTTI & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.637.939/0001-15	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Macacão tamanho P -	UN	98,00	1,0000	98,00
Macacão tamanho M -	UN	98,00	1,0000	98,00
Pijama tamanho P -	UN	48,00	1,0000	48,00
Pijama tamanho M -	UN	48,00	1,0000	48,00
Meias tamanho P -	PAR	8,00	4,0000	32,00
Banheira -	UN	49,00	1,0000	49,00
Fralda de algodão -	UN	9,80	10,0000	98,00
Pijama tamanho G -	UN	48,00	1,0000	48,00
Cobertor térmico -	UN	149,00	1,0000	149,00
Travesseiro infantil -	UN	14,00	1,0000	14,00
Lençol infantil -	UN	23,00	1,0000	23,00
Colchão infantil no tamanho 1.30m x 0.60m -	UN	188,00	1,0000	188,00
Capa de travesseiro infantil -	UN	15,00	1,0000	15,00
<b>Total da Compra</b>				908,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais para serem distribuídos gratuitamente como auxílio maternidade á munícipe citada no Me				
<b>Fornecedor</b>	HOLLER E MARIOTTI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.638.705/0001-92	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Mamadeira -	UN	20,00	1,0000	20,00
Sabonete infantil -	UN	5,00	3,0000	15,00
Shampoo infantil -	UN	18,00	1,0000	18,00
Fralda descartável, tamanho -	PAC	52,00	1,0000	52,00
<b>Total da Compra</b>				105,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ARGOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	42.262.411/0001-03	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

Torneira eletrônica; instalação na parede; fácil controle de temperatura; o aquecimento de temperatura é gradual; LED indicativo de temperatura que possibilita visualizar a temperatura da água através da cor, a bica da torneira gira para os dois lados, a temperatura atingida é cerca de 175 graus; Voltagem: 220w. Garantia mínima 01 ano -	UN	179,99	1,0000	179,99
<b>Total da Compra</b>				179,99

<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviço no ramo de entretenimento para crianças e adolescentes, com espaço com brinquedos, monit				
<b>Fornecedor</b>	LETÍCIA LOI GIOVELLI E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.874.968/0001-51	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Valor por pessoa referente a entretenimento em espaço com brinquedos acompanhado por monitores e disponibilidades de lanches -	UN	58,00	35,0000	2.030,00
<b>Total da Compra</b>				2.030,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ATELIE EM FAMILIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	26.200.266/0001-71	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Smart TV 60"; Resolução: 4K; Tipo de Painel: VA; Tecnologia: Crystal; Características: Nova borda infinita - Tipo de Borda: 3 bordas infinitas - Espessura Fina - Visual Livre de Cabos - Detecção de brilho - Connect Share (HDD) - ConnectShare (USB 2.0) - Modo Filmmaker: Sim; Frequência: 60Hz; Sistema Operacional: Tizen; Conectividade: Bluetooth e Wi-Fi; Conexões: 3 entradas HDMI - 1 USB - 1 entrada LAN - 1 Saída óptica - 1 Entrada RF; Processador: Crystal 4K; Controle Remoto: Controle Remoto Único com controle de voz (TM2180A); Modo Game: Modo Game Automático; Assistente Virtual: Alexa Integrado: sim Google Assistente integrado: sim; Recursos exclusivos da marca: Bixbv: Resolução da Tela: 384 -	UN	719,88	1,0000	719,88
Smart TV 60"; Resolução: 4K; Tipo de Painel: VA; Tecnologia: Crystal; Características: Nova borda infinita - Tipo de Borda: 3 bordas infinitas - Espessura Fina - Visual Livre de Cabos - Detecção de brilho - Connect Share (HDD) - ConnectShare (USB 2.0) - Modo Filmmaker: Sim; Frequência: 60Hz; Sistema Operacional: Tizen; Conectividade: Bluetooth e Wi-Fi; Conexões: 3 entradas HDMI - 1 USB - 1 entrada LAN - 1 Saída óptica - 1 Entrada RF; Processador: Crystal 4K; Controle Remoto: Controle Remoto Único com controle de voz (TM2180A); Modo Game: Modo Game Automático; Assistente Virtual: Alexa Integrado: sim Google Assistente integrado: sim; Recursos exclusivos da marca: Bixbv: Resolução da Tela: 384 -	UN	3.599,39	0,2000	719,88
Smart TV 60"; Resolução: 4K; Tipo de Painel: VA; Tecnologia: Crystal; Características: Nova borda infinita - Tipo de Borda: 3 bordas infinitas - Espessura Fina - Visual Livre de Cabos - Detecção de brilho - Connect Share (HDD) - ConnectShare (USB 2.0) - Modo Filmmaker: Sim; Frequência: 60Hz; Sistema Operacional: Tizen; Conectividade: Bluetooth e Wi-Fi; Conexões: 3 entradas HDMI - 1 USB - 1 entrada LAN - 1 Saída óptica - 1 Entrada RF; Processador: Crystal 4K; Controle Remoto: Controle Remoto Único com controle de voz (TM2180A); Modo Game: Modo Game Automático; Assistente Virtual: Alexa Integrado: sim Google Assistente integrado: sim; Recursos exclusivos da marca: Bixbv: Resolução da Tela: 384 -	UN	3.599,39	0,8000	2.879,51
<b>Total da Compra</b>				4.319,27

<b>Órgão Requisitante</b>	UNIDADES SUBORDINADAS	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Contratação emergencial para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade, até que				
<b>Fornecedor</b>	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	61.074.175/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Seguro total para o veículo Fiat Strada Hard Working, placa IYR 8238, Renavam 01161524425, ano 2018 e modelo 2019, chassi 9BD57834FKY272550 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: -	UN	898,00	1,0000	898,00
<b>Total da Compra</b>				898,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Mesa de Escritório em L 2 Gavetas 3 Portas -		UN	632,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	632,00			632,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de vidro para substituição na máquina retroescavadeira RD 406 Advanced Randon ano 2019, patrimônio				
<b>Fornecedor</b>	V 12 - COMERCIO DE AUTOVIDROS, PECAS E SERVICOS LTDA - M	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.613.345/0001-62	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Vidro de janela de retroescavadeira com película -		UN	1.140,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.140,00			1.140,00
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
<b>Fornecedor</b>	VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA-EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	24.018.340/0001-08	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Recapagem a quente, pneu agrícola dianteiro, bitola 14.9x24 -		UN	855,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>	1.710,00			1.710,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	26.675.061/0001-42	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Nobreak com a seguinte característica mínima. Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + - 5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : Potência nominal (VA/W) 600VA/ 250W, Potência de pico 300W. Bateria: Tensão de operação 12V, Quantidade 1x7Ah, Tipo de bateria Selada VRLA. chumbo-ácida. livre de manutenção e à prova de vazamento -		UN	530,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	530,00			530,00
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa para a prestação de assistência técnica, clinica veterinária e acompanhamento reproduct				
<b>Fornecedor</b>	JULIO CESAR PASCOAL	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.964.450/0001-28	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Diagnósticos e tratamento de doenças -		UN	88,59	135,0000
Vacinação para brucelose -		UN	3,32	66,0000
Cirurgias de menor complexidade -		UN	77,52	36,0000
<b>Total da Compra</b>	14.969,49			11.959,65
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de nitrogênio líquido para conservação das doses de sêmen a serem distribuidos aos produtores de le				
<b>Fornecedor</b>	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.176.887/0001-27	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Nitrogênio Líquido para conservação das doses de sêmen -		L	6,95	40,0000
<b>Total da Compra</b>	278,00			278,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/10/2022 até 31/10/2022

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de leitor de certificado digital para ser utilizado pelo secretário municipal de Agricultura e Meio					
<b>Fornecedor</b>	JP IJUI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	01.395.982/0001-20		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Leitor de certificado digital -		UN	150,00	1,0000	150,00
<b>Total da Compra</b>	150,00				

<b>Órgão Requisitante</b> FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M		<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b> Contratação emergencial para fornecimento de seguro total para a frota de veículos da municipalidade, até que					
<b>Fornecedor</b>	GENTE SEGURADORA S/A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.180.605/0001-02		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Seguro total para o veículo Chevrolet Cobalt, placas IWC 9785, Renavam 01027840431, chassi 9BGJC69ZOFB139022, ano 2014 e modelo 2015, (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140.00: -		UN	818,78	1,0000	818,78
<b>Total da Compra</b>	818,78				

<b>TOTAL DO MÊS/ANO</b>	<b>10/2022</b>	936.596,53
<b>VALOR TOTAL LISTADO</b>	<b>10/2022</b>	936.596,53